
5134 Viernes 4 mayo 2001 BOE núm. 107

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

CA/TA/11/15/01/SU: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de noviembre de 2000.

CA/11/20/01/SU: «Boletín Oficial del Estado» de
12 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación:

CA/TA/11/15/01/SU: Anticipada.
CA/11/20/01/SU: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, CA/TA/11/15/01/SU,
28.353.900 pesetas (170.410,371 euros), y
CA / 1 1 / 2 0 / 0 1 / SU , 2 3 . 6 9 4 . 5 3 5 p e s e t a s
(142.407,023 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: CA/TA/11/15/01/SU, fecha de adju-
dicación 17 de abril de 2001, y CA/11/20/01/SU,
fecha de adjudicación 1 de marzo de 2001.

b) Contratistas:

CA/TA/11/15/01/SU:

AB Médica.
Burodecor.
Central Médica Vela.
Dentalite.
Ekipo.
Eurodel.
Fundosa Accesibilidad.
Galerías Sanitarias.
La Casa del Médico.
Lindent.
Mobiliar.
Physio Control.
Queralto.
Salvador Navarro.
Sico.

CA/11/20/01/SU:

Convatec.
Laboratorios Unitex-Hartman.
Coloplast Productos Médicos.
Beiersdorf.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

CA/TA/11/15/01/SU:

AB Médica: 261.080 pesetas (1.569,12 euros).
Burodecor: 1.979.285 pesetas (11.895,74 euros).
Central Médica Vela: 564.805 pesetas (3.394,55

euros).
Dentalite: 323.492 pesetas (1.944,23 euros).
Ekipo: 35.310 pesetas (212,22 euros).
Eurodel: 216.875 pesetas (1.303,45 euros).
Fundosa Accesibilidad: 262.195 pesetas

(1.575,82 euros).
Galerías Sanitarias: 3.000.351 pesetas (18.032,47

euros).
La Casa del Médico: 545.500 pesetas (3.272,52

euros).
Lindent: 1.899.250 pesetas (11.414,72 euros).
Mobiliar: 4.791.243 pesetas (28.795,95 euros).
Physio Control: 700.000 pesetas (4.207,08 euros).
Queralto: 96.698 pesetas (581,17 euros).
Salvador Navarro: 1.146.263 pesetas (6.889,18

euros).
Sico: 5.068.599 pesetas (30.462,89 euros).

CA/11/20/01/SU:

Convatec: 11.444.000 pesetas (68.779,82 euros).
Laboratorios Unitex-Hartman: 3.436.344 pesetas

(20.652,84 euros).
Coloplast Productos Médicos: 4.120.000 pesetas

(24.761,69 euros).
Beiersdorf: 2.851.310 pesetas (17.136,71 euros).

Madrid, 20 de abril de 2001.—El Director Gerente
del Área 11 de Atención Primaria, Alfonso Jiménez
Palacios.—&18.765.

Resolución del Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro» por la que se anuncia
adjudicación del concurso de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Compras.

c) Número de expediente: C.A. 25/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto.
b) Descripción del objeto: Columna: Disposi-

tivos de fijación con tornillo pediculares y barras.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 7 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 33.000.000 de pesetas
(198.333,99 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de marzo de 2001.
b) Contratistas:

«Establecimientos Sumisán, Sociedad Anónima»:
13.000.000 de pesetas (78.131,5 euros).

«M. B. A. Navarra y Rioja, Sociedad Anónima»:
20.000.000 de pesetas (120.202,42 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 33.000.000 de

pesetas (198.333,99 euros).

Logroño, 10 de abril de 2001.—El Director Geren-
te, Francisco Martín Pinto.—&18.482.

Resolución de la Dirección Médica del Hos-
pital Comarcal del Noroeste de la Región
de Murcia por la que se convocan concursos
para la adjudicación de aparatos médico
asistenciales, mobiliario clínico e instru-
mental médico asistencial.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Comarcal del Noroeste de la Región de Murcia.
c) Número de expediente: 11/2001, 12/2001

y 13/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

11/2001-HCN: Aparatos médico asistenciales.
12/2001-HCN: Mobiliario clínico.
13/2001-HCN: Instrumental médico asistencial.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Hospital Comarcal del

Noroeste de la Región de Murcia.
e) Plazo de entrega: Inmediato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

11/2001-HCN: 15.000.000 de pesetas (90.151,82
euros).

12/2001-HCN: 2.010.000 pesetas (12.080,35
euros).

13/2001-HCN: 5.130.000 pesetas (30.831,93
euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
total de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Suministros, Hospital
Comarcal del Noroeste de la Región de Murcia.

b) Domicilio: Miguel Espinosa, 1.
c) Localidad y código postal: Caravaca de la

Cruz, 30400.
d) Teléfono: 968 70 79 45.
e) Telefax: 968 70 83 11.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día en que finalice
el plazo de presentación de solicitudes.

7. Requisitos específicos del contratista: Los exi-
gidos en el pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 28 de mayo
de 2001.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el expediente, documentación personal, ofertas eco-
nómicas y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Hospital Comarcal del Noroeste de
la Región de Murcia.

2.a Domicilio: Miguel Espinosa, 1.
3.a Localidad y código postal: Caravaca de la

Cruz, 30400.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la reso-
lución y adjudicación del expediente.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial INSALUD,
sala de juntas.

b) Domicilio: Calle Pinares, 4, segunda planta.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: 18 de junio de 2001.
e) Hora: Diez de la mañana.

10. Otras informaciones: No existen.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-

dicatarios.

Caravaca, 24 de abril de 2001.—El Director Médi-
co, Pedro Pozo Martínez.—&19.771.

Anexo

Los puntos 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 11 son comunes
para todos los concursos.

Resolución del Director Médico del Complejo
Hospitalario La Mancha-Centro, convocan-
do concu r s o de s e r v i c i o s . Exp t e .
CA-11/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario La Man-
cha-Centro.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros-concursos.

c) Número de expediente: CA-11/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de mensa-
jería y transporte de mercancías.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Complejo Hospitalario

La Mancha-Centro.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



BOE núm. 107 Viernes 4 mayo 2001 5135

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
17.000.000 de pesetas (102.172,06 euros).

5. Garantía provisional: 340.000 pesetas
(2.043,44 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Complejo Hospitalario La Man-
cha-Centro.

b) Domicilio: Avenida de la Constitución, 3.
c) Localidad y código postal: Alcázar de San

Juan, 13600.
d) Teléfono: 926 55 14 57.
e) Telefax: 926 55 11 66.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 22 de mayo de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de mayo
de 2001.

b) Documentación a presentar: Ver expediente.
c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Complejo Hospitalario La Man-
cha-Centro.

2.a Domicilio: Avenida de la Constitución, 3.
3.a Localidad y código postal: Alcázar de San

Juan, 13600.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital General La Mancha-Cen-
tro, sala de juntas.

b) Domicilio: Avenida de la Constitución, 3.
c) Localidad: 13600 Alcázar de San Juan.
d) Fecha: 28 de mayo de 2001.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

Alcázar de San Juan, 23 de abril de 2001.—El
Director Médico, Enrique Pérez Merino.—18.598.

Resolución de la Gerencia del Área 7.a de Aten-
ción Primaria por la que se hace pública
la adjudicación del concurso C. A.
1/2001-AP7 para contratar el servicio de
mantenimiento de las instalaciones de cli-
matización de los centros pertenecientes a
la misma.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia del Área 7.a de Aten-
ción Primaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
7.a de Atención Primaria.

c) Número de expediente: C. A. 1/2001-AP7.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del

servicio de mantenimiento de las instalaciones de
climatización de los centros del Área 7.a de Atención
Primaria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 21, de 24 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 20.312.500 pesetas
(122.087,7 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de abril de 2001.
b) Contratista: «Servicio Integral de Manteni-

miento, SERIMSA, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 18.909.276 pese-

tas (113.647,04 euros).

Madrid, 18 de abril de 2001.—La Directora Geren-
te, Natalia Ramos Díaz.—18.442.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada del INSALUD en Ceuta por la que
se convoca el concurso de servicios. Expe-
diente C.A. 2/01 y C.A. 3/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Cruz Roja.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: C.A. 2/01 transporte
de hemoderivados; C.A. 3/01 transporte de mer-
cancías.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, C.A. 2/01: 11.772.000
pesetas (70.751,14 euros); C.A. 3/01: 6.200.000
pesetas (37.262,75 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Cruz Roja-INSALUD.
Departamento de suministros.

b) Domicilio: Marina Española, 39.
c) Localidad y código postal: Ceuta 51001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23 de mayo
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Per-
sonal, técnica y económica.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Cruz Roja-INSALUD.
2.o Domicilio: Marina Española, 39.
3.o Localidad y código postal: Ceuta 51001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
desde la fecha de apertura de proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Cruz Roja-INSALUD de
Ceuta.

b) Domicilio: Marina Española, 39.
c) Localidad: Ceuta.
d) Fecha: 14 de junio de 2001.
e) Hora: C.A.2/01, once; C.A. 3/01, once trein-

ta.

Ceuta, 23 de abril de 2001.—El Gerente en fun-
ciones de Atención Especializada, Javier Delgado
Bueno.—&18.661.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria 061 del INSALUD de Madrid por
la que se convoca concurso abierto para el
arrendamiento, lavado, planchado y distri-
bución de lencería y vestuario de la GAP
061 de Madrid, durante los ejercicios de
2001, 2002, 2003 y 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria
061 de Madrid-INSALUD.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros.

c) Número de expediente: GAP 061 A-2/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Arrendamiento, lava-
do, planchado y distribución de lencería y vestuario
de la GAP 061 de Madrid.

d) Lugar de entrega: El especificado en la cláu-
sula cuarta del pliego de prescripciones técnicas.

e) Plazo de entrega: El indicado en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 194.000.400 pesetas
(1.168.367,531 euros).

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del tope
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Suministros.
b) Domicilio: Calle Lope de Rueda, 43.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28009.
d) Teléfono: 91 338 75 55.
e) Telefax: 91 338 75 39.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el 4 de junio de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 8 de
junio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la GAP 061
de Madrid.

2.o Domicilio: Calle Lope de Rueda, 43.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Vigencia del
concurso.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria 061
de Madrid.

b) Domicilio: Calle Lope de Rueda, 43.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28 de junio de 2001.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Correrán por cuenta
del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 17 de abril
de 2001.

Madrid, 19 de abril de 2001.—La Directora Geren-
te de la GAP 061 de Madrid, Almudena Pérez
Hernando.—&18.745.

Resolución del Hospital de León por la que
se anuncian concursos abiertos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital de León.
c) Número de expediente: C.A. 8/01, C.A.

10/01 y C.A. 11/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: C.A. 8/01: Adqui-
sición de accesorios para microscopio de neuro-
cirugía; C.A. 10/01: Adquisición de complementos
para ecocardiógrafo, y C.A. 11/00: Adquisición de
material para completar digitalización servicio radio-
diagnóstico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


